oo~R LE,GiS~VO

~~~ty/cGo
Q 7~

AMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 69912022

Assunto: Diversos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que reavalie a indicação de

n° 375 de 11 de março de 2021, cujo teor trata da instalação de placas de nomenclaturas

de vias e demais logradouros públicos no bairro Residencial Oliveira.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo desta proposição é reiterar a indicação de n° 37512021, tendo em vista

que o problema de falta de placas com a nomenclatura das vias e demais logradouros

públicos seguem dificultando a orientação dos condutores de veículos, motoboys,

entregadores, carteiros e pedestres.

Assim, a adoção da medida ora solicitada se faz necessária para melhor condução

dos cidadãos que transitam pela localidade, aos seus locais de destino.

Câmara Municipal de Alfenas, e 4 de agosto de 2022.

C

Braz Fernando  da Silva
Vereador

Praça Dr. Fausto Monteiro,85 - Telefax: (35} 3291-2349 -CEP 37130-031 -Alfenas-MG - E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br